
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 74 DEL 11/09/2023 
  
OGGETTO: 

LAVORI DI ULTIMAZIONE INTERVENTO DI RESTAURO CAPPELLA ORELLI PRESSO 
IL CIMITERO DI GANNA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 
INCARICO A MAURO MANZONI DI VARESE 
CUP F12E23000080004 - CIG Z8B3AB63B3 
             

 
L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

RICHIAMATO il bilancio armonizzato 2023/2025 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 13 del 28.04.2023  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 32 in data 12/06/2019 con la quale viene attributo, 

all’arch. Giacomo Bignotti- la responsabilità dell’Area Tecnica: Lavori Pubblici ed Edilizia 

Privata e Governo del Territorio; 

 

 VISTI 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.39 del 

28.11.2015; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere nell’ultimazione dei 
lavori di restauro della cappella Orelli presso il cimitero di Ganna 
 
EFFETTUATE le rilevazioni del caso è stato richiesto preventivo per “Lavori di ultimazione 
intervento di restauro cappella Orelli presso il cimitero di Ganna” tramite la piattaforma Sintel di 
Regione Lombardia – ID 167204722 - alla Ditta MAURO MANZONI, con sede a Varese – Via 
Giusti n. 7 – P. IVA  03486010121 – C.F. MNZ MRA 87E29 L682P, operatore di comprovata 
esperienza e professionalità nel campo, la quale ha presentato offerta con nota prot. 1360 del 
07.04.2023 offrendo uno sconto del 0,20 % sull’importo a base d’asta di €. 6.315,00, 
ottenendo un importo pari ad €. totale pari ad €. 6.302,37, importo non assoggettato a IVA in 
quanto ditta a regime forfettario. 
 
RICHIAMATO l’art. 50 del D L.gs. 36/2023 del 31.03.2023 che prevede la possibilità di 
procedere tramite affidamento diretto senza previa consultazione di più operatori 
economici, purchè la ditta risulti in possesso di esperienza nel medesimo settore del 
contratto. 
 
DATO atto che le soglie per l’affidamento diretto di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 del 
31.03.2023 sono le seguenti: 

- importo inferiore a €. 140.000,00 per servizi e forniture 
- importo inferiore a €. 150.000, per lavori 
 

RITENUTA l’offerta economicamente conveniente e quindi opportuno affidare alla Ditta MAURO 
MANZONI, con sede a Varese – Via Giusti n. 7 – P. IVA  03486010121 – C.F. MNZ MRA 87E29 
L682P, l’incarico per “Lavori di ultimazione intervento di restauro cappella Orelli presso il 
cimitero di Ganna” per un importo totale pari ad €. 6.302,37, importo non assoggettato a IVA 
in quanto ditta a regime forfettario 

 
ACQUISTIO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 
finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 267 ; 

 
D E T E R M I N A  

 
DI AFFIDARE alla Ditta MAURO MANZONI, con sede a Varese – Via Giusti n. 7 – P. IVA  
03486010121 – C.F. MNZ MRA 87E29 L682P, l’incarico per “Lavori di ultimazione intervento di 
restauro cappella Orelli presso il cimitero di Ganna” per un importo totale pari ad €. 6.302,37, 
importo non assoggettato a IVA in quanto ditta a regime forfettario. 

 
DI IMPEGNARE e imputare la spesa come segue: 

 
Miss Prog Tit macr Cap. 

12 09 2 202 25650/2 

 
 
DI AUTORIZZARE l’Ufficio di ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro delle 
determinazioni del settore Ufficio tecnico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DI INOLTRARE la presente determinazione al settore “Economico finanziario per 
l’apposizione dei visti di competenza e per la registrazione dell’impegno di cui al presente 
atto nelle scritture contabili dell’Ente; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo dell’ente per quindici giorni consecutivi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:BIGNOTTI arch. Giacomo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 11/09/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/09/2023 al 28/09/2023. 
 
 
Valganna, lì 13/09/2023 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 

 


